Военному комиссару района

Адрес

Военному комиссару субъекта Федерации

(например, Санкт-Петербург,

190121, СПБ, Английский пр., 8/10)

ФИО гражданина, адрес для ответа

ЗАПРОС

о предоставлении информации о составе и наличии лицензии военно-врачебной комиссии

На основании пункта 77 “Положения о военно-врачебной экспертизе”, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 04.07.2013 года № 565 освидетельствование граждан,
прошедших военную службу (приравненную службу), граждан, не проходивших военную службу и
пребывающих в запасе, а также граждан при призыве на военные сборы по линии Вооруженных
Сил в целях определения категории годности к военной службе и иных целях, предусмотренных
абзацем третьим пункта 78 настоящего Положения проводят врачи-специалисты, включенные в
состав военно-врачебной комиссии.

Я, ФИО, являюсь гражданином (далее укажите свой статус: “прошедшим военную службу”, “не
проходившим военную службу и пребывающим в запасе”).

В соответствии с приложением к Положению о лицензировании медицинской деятельности
(утвержденному Постановлением Правительства РФ от 01.06.2021 № 852) работы (услуги) по
военно-врачебной экспертизе подлежат обязательному лицензированию.

В соответствии с вышеизложенным на основании пункта 2 ст. 24 Конституции РФ и пунктов 1, 2,
подпункта 3 пункта 4, подпункта 2 пункта 8 ст. 8 ФЗ № 149 от 27.07.2006 «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» и статьи 8 ФЗ № 8 от 09.02.2009 «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления» ПРОШУ сообщить мне:

1) персональный состав военно-врачебной комиссии военного комиссариата (укажите ваш
район) района;

2) персональный состав военно-врачебной комиссии военного комиссариата субъекта
Федерации (например, Санкт-Петербурга)

3) имеется ли у военного комиссариата (укажите ваш район) района, а также у военного
комиссариата субъекта Федерации (например, Новгородской области) лицензия на осуществление
работ по военно-врачебной экспертизе.

Прошу ответить мне письменно в соответствии с п. 1 ст. 9 и п. 1 ст. 12 ФЗ № 59 от 02.05.2006 «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_421358/04353addaaf76bed765f2a89ddc06f22a96fa981/#dst100233